
Czech Masters 2015 - Tradice je skvělé udržovat 

 
Už počtvrté se na autodráze na Praze 6 Podbaba sešli nejlepší automodeláři z Čech i Evropy, 
aby si v horkém počasí užili skvělou dráhu, vyrovnané závody a v neposlední řadě i luxusní 
bufet. Prostorné depo bylo opět v horní části Domu techniky, k jídlu znovu nechyběl skvělý 
šopský salát ani grilovaná krkovička. Ze zahraničních žen dorazila pouze Anna K., a to ještě s 
Lotyškou výpravou. Lotyši dovezli nejen kvantitu se jmény končící většinou na S, ale i 
modelářskou kvalitu, o čemž přesvědčili už v sobotu, kdy vyhrál Raivis Jansons, jenž přijel na 
dráhu zcela poprvé. Švédskou výpravu ve složení Elfström, Helgesson, Steinsberg a Strand 
doplnili i Padavsson a Bouravsson, k nimž přibylo finské eso Hapalainen. Už jeho samotný 
příchod (ano, čtete dobře "příchod") mnoho závodníků potěšil. Díky Seniorovi a Amatérovi za 
taxislužbu. Sobotního vítěze Jansonse na stupních vítězů doplnil Padavsson (díky skvěle 
připravené karoserii i bleskově provedené výměně kola v posledním segmentu) a Jirka Karlík, 
který ukázal, že doma je doma. Martin Hojer bývá v pořadí vysoko a hned za ním skončil na 
pátém místě Miloš, jemuž pokračuje skvělé forma chycená v Itálii. Jediný, kdo z velkých jmen 
chyběl, byl charismatický Janis Nabokins, který stylově dorazil s plechovkou piva až v sobotu 
odpoledne. Že formu opět má dokázal v nedělním závodě, který vyhrál před krajanem 
Jansonsem a Jirkou Karlíkem. Závody to byly vskutku skvěle zorganizované a ukázalo se, že 
dobré závodění je třeba udržovat. Pak se ze skvělých závodů stanou tradice. 
 
 


